



PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - CPSMAR, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ARACATI/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - CPSMAR DATA DE ABERTURA 21 DE SETEMBRO DE 2022 ÀS 10:00HS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 03 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO (INSTRUMENTAL)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL		
1	AFASTADOR LABIAL PARA FOTO	UNID	2	COOPERFLEX	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	
2	AFASTADOR DA MEAD	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 25,49	vinete e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 254,90	duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos	
3	TESOURA CIRURGICA RETA 15CM EM AÇO	UNID	15	COOPERFLEX	R\$ 32,78	trinta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 491,70	quatrocentos e noventa e um reais e setenta centavos	
4	PINÇA TIPO DIETRICH 18CM	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 331,65	trezentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	
5	PORTA AGULHA DE MAYO 16 CM	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 45,80	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 912,00	novecientos e doze reais	
6	PONTA PARA ULTRASON TIPO PERIL SUB	UNID	15	MICRODONT	R\$ 78,07	setenta e oito reais e sete centavos	R\$ 1.141,05	mil cento e quarenta e um reais e cinco centavos	
7	FACA PARA GESSO	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 84,70	oitenta e quatro reais e setenta centavos	
8	PINÇA KOCHER 16CM	UNID	5	68	R\$ 48,28	quarenta e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 241,40	duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos	
9	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM	UNID	15	68	R\$ 25,03	vinete e cinco reais e três centavos	R\$ 375,45	trezentos e setenta e cinco reais e quatro centavos	
10	PINÇA ANATÔMICA RETA 16 CM	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$ 107,10	cento e sete reais e dez centavos	
11	PINÇA MOSQUITO RETA 14 CM	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 29,46	vinete e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 294,60	duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos	
12	PINÇA MOSQUITO CURVA 14 CM	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 364,80	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	
13	SUPORE EM METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13LT	UNID	18	DESCARPACK	R\$ 28,15	vinete e oito reais e quinze centavos	R\$ 506,70	quinhentos e seis reais e setenta centavos	
14	ALAVANCA TIPO APEKO	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 28,18	vinete e oito reais e deztois centavos	R\$ 140,90	cento e quarenta reais e noventa centavos	
15	ALAVANCA TIPO SELDIN RETA	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 26,32	vinete e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 263,20	duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos	
16	ALAVANCA TIPO SELDIN CURVA 1R	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
17	ALAVANCA TIPO SELDIN CURVA 11	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
18	AFASTADOR DE MINESOTA	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 154,20	cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	
19	AFASTADOR DE BRUNING	UNID	10	68	R\$ 23,63	vinete e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 236,30	duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos	
20	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 105,70	cento e cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.057,00	mil e cinquenta e sete reais	
21	ALICATE PALMER PORTA GRAMPO 17CM	UNID	10	COOPERFLEX	R\$ 93,38	noventa e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 933,80	novecentos e trinta e três reais e oitenta centavos	
22	ALVEOLOTOMO	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 93,38	noventa e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 466,90	quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa centavos	
23	FORCEPS Nº 150	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 91,77	noventa e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 275,31	duzentos e setenta e cinco reais e um centavos	
24	FORCEPS Nº 69	UNID	3	COOPERFLEX	R\$ 91,77	noventa e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 275,31	duzentos e setenta e cinco reais e um centavos	
25	ESPATULA PARA RESINA TIPO SUPRAFILL	UNID	9	COOPERFLEX	R\$ 17,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 157,95	cento e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos	
26	CURETA TIPO GRACEY Nº 11/12	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais	
27	CURETA TIPO GRACEY Nº 5/6	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais	
28	CURETA TIPO GRACEY Nº 9/10	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais	
29	CURETA TIPO FOICE PONTA MORSE 0-00	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais	
30	CURETA TIPO MACCALL Nº 13/14	UNID	5	COOPERFLEX	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais	
31	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT ADULTO	UNID	4	68	R\$ 244,15	duzentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 976,60	novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos	
32	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT INFANTIL	UNID	4	68	R\$ 202,87	duzentos e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 811,48	oitocentos e onze reais e quarenta e oito centavos	
33	ALAVANCA TIPO POTTS (L)	PAR	10	COOPERFLEX	R\$ 71,16	setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 711,60	setecentos e onze reais e sessenta centavos	

34	ALAVANCA TIPO POTTS (R)	PAR	10	COOPERFLEX	RS	71,16	setenta e um reais e dezesseis centavos	RS	711,60	setecentos e onze reais e sessenta centavos	
35	ALAVANCA TIPO HEIDBRINCK	UNID	10	COOPERFLEX	RS	28,18	vinete e oito reais e dezoito centavos	RS	281,80	duzentos e oitenta e um reais e oitenta centavos	
36	ALAVANCA DE POT EM FORMA DE T	PAR	10	COOPERFLEX	RS	71,16	setenta e um reais e dezesseis centavos	RS	711,60	setecentos e onze reais e sessenta centavos	
37	ALAVANCA APEXO	UNID	10	COOPERFLEX	RS	28,18	vinete e oito reais e dezoito centavos	RS	281,80	duzentos e oitenta e um reais e oitenta centavos	
38	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 15CM	UNID	10	COOPERFLEX	RS	35,82	trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	RS	358,20	trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos	
39	CURETA DE MOLT	UNID	20	COOPERFLEX	RS	58,77	cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos	RS	1.175,40	mil cento e setenta e cinco reais e quarenta centavos	
40	TESOURA DE IRIS 12CM	UNID	10	COOPERFLEX	RS	18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	RS	183,50	cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos	
41	CURETA ALVEDOLAR DE LUCAS Nº85	UNID	10	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	90,20	noventa reais e vinte centavos	
42	CINZEL DE OCHSENBEIK Nº 01	UNID	10	COOPERFLEX	RS	47,33	quarenta e sete reais e trinta e três centavos	RS	473,30	quatrocentos e setenta e três reais e trinta centavos	
43	COLHER DE DENTINA	UNID	20	COOPERFLEX	RS	7,16	sete reais e dezesseis centavos	RS	143,20	cento e quarenta e três reais e vinte centavos	
44	DESCOLADOR DE MOLT	UNID	10	COOPERFLEX	RS	17,15	dezessete reais e quinze centavos	RS	171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos	
45	LIMA CIRURGICA PARA OSSO	UNID	10	COOPERFLEX	RS	31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	RS	314,00	trezentos e quatorze reais	
46	ESPATULA Nº 24	UNID	10	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	90,20	noventa reais e vinte centavos	
47	ESPATULA LECRON	UNID	20	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	180,40	cento e oitenta reais e quarenta centavos	
48	ESPATULA Nº 07	UNID	10	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	90,20	noventa reais e vinte centavos	
49	ESPATULA Nº 31	UNID	10	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	90,20	noventa reais e vinte centavos	
50	ESPATULA Nº 36	UNID	10	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	90,20	noventa reais e vinte centavos	
51	ESPATULA Nº 01	UNID	10	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	90,20	noventa reais e vinte centavos	
52	TESOURA DE IRIS CURVA	UNID	20	COOPERFLEX	RS	18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	RS	367,00	trezentos e sessenta e sete reais	
53	TESOURA DE IRIS REYA	UNID	30	COOPERFLEX	RS	18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	RS	550,50	quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	
54	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UNID	5	COOPERFLEX	RS	34,21	trinta e quatro reais e vinte e um centavos	RS	171,05	cento e setenta e um reais e cinco centavos	
55	PINÇA KELLY 15CM CURVA	UNID	5	COOPERFLEX	RS	40,25	quarenta reais e vinte e cinco centavos	RS	201,25	duzentos e um reais e vinte e cinco centavos	
56	FORCEPS Nº 65	UNID	5	COOPERFLEX	RS	112,03	cento e doze reais e três centavos	RS	560,15	quinhentos e sessenta reais e quinze centavos	
57	CURETA TIPO GRAY Nº 13/14	UNID	5	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	
58	CURETA TIPO GRAY Nº 7/8	UNID	5	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	
59	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UNID	10	COOPERFLEX	RS	43,47	quarenta e três reais e quarenta e sete centavos	RS	434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos	
60	CURETA DE LUCAS Nº 87	UNID	10	COOPERFLEX	RS	9,02	noze reais e dois centavos	RS	90,20	noventa reais e vinte centavos	
61	CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 02	UNID	10	COOPERFLEX	RS	47,33	quarenta e sete reais e trinta e três centavos	RS	473,30	quatrocentos e trinta e três reais e trinta centavos	
62	AFASTADOR DE FARABEUF	UNID	10	COOPERFLEX	RS	23,97	vinete e três reais e noventa e sete centavos	RS	239,70	duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos	
63	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA	UNID	30	IRONTE	RS	16,82	dezesseis reais e oitenta e dois centavos	RS	504,60	quinhentos e quatro reais e sessenta centavos	
64	BANDEJA RETANGULAR LISA GRANDE	UNID	15	IRONTE	RS	52,13	cinquenta e dois reais e treze centavos	RS	796,95	setecentos e noventa e seis reais e cinco centavos	
65	PONTA PARA ULTRASON TIPO PERIO E	UNID	5	MICRODONT	RS	76,52	setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	RS	382,60	trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos	
66	ARTICULADOR TIPO CHARNIEIRA COM IMÃ	UNID	20	COOPERFLEX	RS	68,91	sessenta e oito reais e noventa e um centavos	RS	1.378,20	mil trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos	
67	SONDA MILIMETRADA NABERS	UNID	10	COOPERFLEX	RS	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	RS	322,00	trezentos e vinte e dois reais	
68	SONDA MILIMETRADA CAROLINA DO NORTE 15/OMS 11,5 PONTA DUPLA	UNID	10	SB	RS	59,01	cinquenta e nove reais e um centavo	RS	590,10	quinhentos e noventa reais e dez centavos	
69	CURETA PERIO GRACEY MINI-FIVE 5-6	UNID	8	COOPERFLEX	RS	16,80	dezesseis reais e sessenta centavos	RS	132,80	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos	
70	CURETA PERIO GRACEY MINI-FIVE 7-8	UNID	8	COOPERFLEX	RS	16,80	dezesseis reais e sessenta centavos	RS	132,80	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos	
71	CURETA PERIO GRACEY MINI-FIVE 11-12	UNID	8	COOPERFLEX	RS	16,80	dezesseis reais e sessenta centavos	RS	132,80	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos	
72	CURETA PERIO GRACEY MINI-FIVE 13-14	UNID	8	COOPERFLEX	RS	16,80	dezesseis reais e sessenta centavos	RS	132,80	cento e trinta e dois reais e oitenta centavos	
									LOTE 01	RS	25.800,00
vinte e cinco mil e seiscientos reais											

LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO (EQUIPAMENTOS)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO				V. TOTAL	
1	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON - FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO, AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135C. SPRAY TRÍPLIO DISTRIBUÍDO SIMETRICAMENTE EM DIREÇÃO À PONTA DA BROCA, 335.000 RPM/MIN ROTORES PRECISAMENTE BALANÇADOS PRESSÃO DE AR DE TRABALHO ENTRE 82 E 85 LIBRAS (PSI)	UNID	10	CALU	RS	664,00	seiscentos e sessenta e quatro reais	RS	6.640,00	seis mil, seiscentos e quarenta reais

QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2		KIT ACADEMICO DE PEÇAS DE MÃO - ELE E COMPOSTO POR UMA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM PUSH BUTTON, MICROMOTOR, PEÇA RETA E CONTRA-ÂNGULO	RS 2.060,00	dois mil e sessenta reais	RS 4.120,00	quatorze mil, quatrocentos e vinte reais	
3	UNID	2	ALT	RS 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	RS 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
4	UNID	4	TALMAX	RS 1.040,00	mil e quarenta reais	RS 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
5	UNID	1	ALT	RS 2.745,93	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos	RS 2.745,93	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos
6	UNID	1	MACROSUL	RS 541,49	quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e nove centavos	RS 541,49	quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e nove centavos
7	UNID	1	ALT	RS 944,00	novecentos e quarenta e quatro reais	RS 944,00	novecentos e quarenta e quatro reais
8	UNID	4	MK	RS 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais	RS 6.528,00	seis mil, quinhentos e vinte e oito reais
9	UNID	1	CETRD	RS 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	RS 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
10	UNID	2	CARESTREAM	RS 12.000,00	doze mil reais	RS 24.000,00	vinte e quatro mil reais
11	UNID	3	ACCUMED	RS 120,00	cento e vinte reais	RS 360,00	trezentos e sessenta reais
12	UNID	3	ACCUMED	RS 109,27	cento e nove reais e vinte e sete centavos	RS 327,81	trezentos e vinte e sete reais e oitenta e um centavos
13	UNID	1	ACCUMED	RS 114,83	cento e quatorze reais e oitenta e três centavos	RS 114,83	cento e quatorze reais e oitenta e três centavos
14	UNID	1	ACCU-CHEK	RS 73,23	setenta e três reais e vinte e três centavos	RS 73,23	setenta e três reais e vinte e três centavos
15	UNID	1	CBEMED	RS 118,93	cento e dezoito reais e novecentos e trinta e três centavos	RS 118,93	cento e dezoito reais e noventa e três centavos
16	UNID	2	ALT	RS 14.965,69	quatorze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e nove centavos	RS 29.931,38	vinte e nove mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos
17	CDU	2	D700	RS 18.897,36	dezoito mil, oitocentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos	RS 37.794,72	trinta e sete mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos

*[Handwritten signatures and marks]*

18	PLASTIFICADORA À VÁCUO C/ MOTOR - 220V O OPERADOR NÃO CORRE O RISCO DE QUEIMAR AS MÃOS DURANTE O USO, POIS NÃO NECESSITA MOVER O SUPORTE DA RESISTÊNCIA QUE É FIXO; POSSUI LUZ INDICADORA LIGA / DESLIGA DA RESISTÊNCIA, QUE É ACIONADO SOMENTE COM A ELEVACÃO DO SUPORTE PORTA - PLACAS ENTÃO O DESPÊNDIO DE ENERGIA É BAIXO E QUÍMICA DA RESISTÊNCIA POSSUI UM DISPOSITIVO QUE PERMITE UTILIZAR PLACAS QUADRADAS OU REDONDAS; POSSUI DUAS BASES PARA MODELO, SENDO UMA PLANA E A OUTRA REBAIXADA PARA CÓPIAS APENAS DOS DENTES DO GENÍVIA; POSSUI LUZ PILOTO INDICANDO QUE O APARELHO ESTÁ LIGADO. PODEM SER UTILIZADAS PLACAS QUADRADAS OU REDONDAS. TEMPERATURA DE TRABALHO: -150 GRAUS C (RESISTÊNCIA); PRESSÃO IDEAL: 70 A 80 LIBRAS (PNEUMÁTICA); DIMENSÕES: 36X20X35 CM (COM MOTOR); DIMENSÕES: 36X20X25 CM (PNEUMÁTICA); FUSÍVEL: 10A; MOTOR: 700 WATTS; ESTRUTURA: TODA EM ALUMÍNIO FUNDIDO; PINTURA ELETROSTÁTICA; TENSÃO DE ENTRADA: 110 OU 220V; PESO BRUTO: 7,0 KG; GARANTIA: 18 MESES.	UNID	1	BIO-ART	R\$	1.380,27	mil trezentos e oitenta reais e vinte e sete centavos	R\$	1.380,27	mil trezentos e oitenta reais e vinte e sete centavos
19	PRESA HIDRÁULICA PARA LABORATÓRIO DE PROTESES - INDICADO PARA ALTA PRENSAGEM DE MUFAS EM LABORATÓRIOS DE PROTESES, SEJA MUFAS METÁLICAS OU DE FIBRAS UTILIZADAS EM MICRO-ONDAS, E ASSIM, PROPORCIONAR MAIOR QUALIDADE NOS TRABALHOS ATRAVÉS DA ELIMINAÇÃO DE BOMBS DE AR. SUSTITUI A PRESA CONVENCIONAL. PRENSAGEM 4 TONELADAS. CONTA COM SISTEMA HIDRÁULICO INFERIOR. FORMATO E DESIGN QUE NÃO NECESSITA DE FIXAÇÃO NA BANCADA. CAPACIDADE DE ATÉ 8 MUFAS DE MICRO-ONDAS OU CONVENCIONAL. TAMBÉM ADEQUADA PARA MUFAS PARCIAIS. DIMENSÕES (A X L X C): 34 X 20 X 20 CM. PESO LÍQUIDO: 2,180 KG. PESO BRUTO: 2,358 KG. ESTRUTURA: ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. MANÔMETRO: PARA CONTROLE DE PRESSÃO. GARANTIA: 12 MESES PELO FABRICANTE.	UNID	2	VH	R\$	1.951,14	mil novecentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos	R\$	3.902,28	três mil, novecentos e dois reais e vinte e oito centavos
20	MOTOR DE SUSPENSÃO - INDICADO PARA USO EM ATIVIDADES DE DESBASTE, CORTE E PERFURAÇÕES EM TRABALHOS DE NÍVEL PESADO DE REMOÇÃO DE MATERIAIS. DE ALTO TORQUE, O MOTOR CONTA COM SISTEMA DE ABERTURA RÁPIDA COM LUVAS E CANETA COM 3 ROLAMENTOS, ALÉM DE APRESENTAR BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DURANTE O USO. ALTO TORQUE, TROCA RÁPIDA DE BRGCA. SISTEMA DE ABERTURA RÁPIDA COM LUVAS. CANETA COM 3 ALOJAMENTOS. BAIXO NÍVEL DE VIBRAÇÃO. MOTOR - PEDAL - CANETA. POTENCIA: 100 WATTS. VELOCIDADE: ATÉ 15.000 RPM. BRGCS DE 2,35MM. GARANTIA: 6 MESES	UNID	4	STRONG	R\$	730,33	setecentos e trinta reais e trinta e três centavos	R\$	2.921,32	dois mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos
21	MINI MAÇARICO A GÁS BUTANO - POSSUI TRAVAMENTO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. LEVE E PORTÁTIL. COM REGULAGEM DE CHAMA E ACENDEDORE AUTOMÁTICO. FUNCIONAMENTO A GÁS ATINGINDO 3300º C.	UNID	2	PRETTY	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
22	MÓDULO ODONTOLÓGICO - POSSUI ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDO COM PVC EXPANDIDO SEM COSTURA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO, POSSUEM CINCO RODÍZIOS DUPLOS QUE PROPORCIONAM ESTABILIDADE E AJUSTE DE ALTURA PERSONALIZADO A CADA MODELO. A COR DEVE SER DE ACORDO COM OS CONSULTÓRIOS EXISTENTES NA UNIDADE.	UNID	7	D700	R\$	832,50	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	5.827,50	cinco mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
23	PAINEL ELÉTRICA POLIMERIZADORA ANALÓGICA. ALUMÍNIO DE LIGA NOBRE PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA E SEGURANÇA. SISTEMA DE FECHAMENTO DA TAMPA COM PINO GUIA. VOLTAGEM: 220V. PRESSÃO DE TRABALHO: DE 0 A 60 LIBRAS. AQUECIMENTO: DE 0 A 120°C. CAPACIDADE TÉCNICA: 4 MUFAS DE PARAFUSO OU 2 MUFAS DE MICRO-ONDAS OU UM ARTICULADOR. CAPACIDADE EM LITROS: 4,5 L. GARANTIA: 12 MESES PELO FABRICANTE.	UNID	2	VH	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
24	ALÇA LABIAL PARA LOCALIZADOR APICAL	UNID	10	SCHUSTER	R\$	30,18	trinta reais e dez centavos	R\$	301,80	trezentos e um reais e oitenta centavos
25	CUÍBULA ULTRASSÔNICA - LAVADORA ULTRASSÔNICA QUE, AJUDA AO DETERGENTE ENZIMÁTICO, POSSIBILITA LIMPEZA EFICIENTE DE INSTRUMENTOS CLÍNICOS. CAPACIDADE TOTAL: 2,5 LITROS; PESO: 3 MG; DIMENSÕES: LARGURA: 28,5 CM; ALTURA: 18,5 CM; PROFUNDIDADE: 22,5 CM. CESTO: PLÁSTICO INJETADO; TENSÃO ELÉTRICA: 220V; TEMPORIZADOR DIGITAL: 5 TEMPOS; FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA: 15 A 40º; EFICIÊNCIA DE 42 KHZ. GARANTIA: 1 ANO	UNID	2	KONDETECH	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
26	LUPA ARTICULADA COM FIXADOR P/ MESA, 200M DE BK C/ LED - MATERIAL: DA LENTE: VIDRO CAPA: TRANSLUCIDA DIÂMETRO DA LENTE: 5 POLEGADAS (127 MM) AUMENTO DA LENTE: 50 OU 80 (DIPÓTRAS) ILUMINAÇÃO: 48 LEDS POTÊNCIA: 15W LUMINOSIDADE: 750 LÚMENS TEMPERATURA DA COR: 6500K BRAÇO EXTENSÍVEL: ATÉ 1 M VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (127V-220V), 60HZ FIXAÇÃO: SUPORTE DE BANCADA INCLUSA	UNID	1	BIO-ART	R\$	600,00	seiscentos reais	R\$	600,00	seiscentos reais
27	KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 3 LITROS DE ALUMÍNIO, COM CARGA COMPOSTO POR UMA CILINDRO DE OXIGÊNIO EM ALUMÍNIO COM A CAPACIDADE DE 3 LITROS FORNECIDO VAZIO. DESENVOLVIDO PARA ARMAZENAR GASES COMPRIMIDOS OU LIQUEFEITOS, VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXO MÍNIMO, DESENVOLVIDA EM METAL CROMADO, BOLSA COM RODINHAS PARA CILINDRO 3 LITROS COM DIVISÓRIAS ESPECÍFICAS PARA ARMAZENAR ITENS, CONJUNTO DE UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PARA ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO, E CATETER TIPO ÓCULOS QUE POSSUI INTRODUTORES NASAIS E TUBOS DE PVC, POR ONDE PASSAM OXIGÊNIO.	KIT	1	CENTER COR	R\$	1.376,51	mil trezentos e setenta e seis reais e cinco centavos	R\$	1.376,51	mil trezentos e setenta e seis reais e cinco centavos
								LOTE 02	R\$	163.200,00
cento e sessenta e três mil e duzentos reais										

LOTE 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO CONSUMO (CIRURGIAS)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		V. TOTAL		
1	ALCOOL IODADO: 0,1 POR CENTO P/ ANTISEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS. EMBALAGEM COM 1 LITRO	UNID	12	VIC PHARMA	R\$	19,50	dezenove reais e cinco centavos	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
2	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA: COMPOSTO DE COLÁGENO LIQUIDADO; PARA HEMORRAGIAS, CARIARES, POS OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIQUIDADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CÚBICA, ESTERILIZADO POR ONDAS DE ETELENO, HEMOSTÁTICO E LICATRIZANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.	CX	15	MAQUIRA	R\$	54,10	cinquenta e quatro reais e dez centavos	R\$	811,50	oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
3	CERA PARA OSSO GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	5	BIOLINE	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
4	PIO DE AÇO PARA AMARRILHO REDONDO 012", ROLO DE 50G.	RL	1	MORELLI	R\$	15,54	quinze reais e quatro centavos	R\$	15,54	quinze reais e quatro centavos
5	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 09-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	PROCARÉ	R\$	45,45	quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$	1.818,00	mil oitocentos e dezoito reais
6	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	PROCARÉ	R\$	45,45	quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$	1.818,00	mil oitocentos e dezoito reais
7	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO - FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8, CÍRCULO CORIANTE 2,0CM; AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE; ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO; ESTERILIZADO EM RAIO GAMA.	CX	100	PROCARÉ	R\$	44,78	quarenta e quatro reais e sete centavos	R\$	4.478,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais
8	KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - KIT DE CÍRURGIA OESCARTÁVEL CONTEENDO: 02 TOALHAS DE MÃO; 02 GORROS DE LAÇO; 02 TOUCAS SANFONADAS; 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS M/L; 03 MASCARAS TRIPHAS COM ELÁSTICO; 02 CAMPOS DE MESA (0,70 X 0,90M); 02 PROTETORES DE REFLETOR PP; 02 PROTETORES DE SUGADOR E MANGUEIRA 1,20 X 0,80M; 01 CAMPO CIRÚRGICO 2,00 X 0,90. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	1500	BESTFABRIL	R\$	20,69	vinte reais e nove centavos	R\$	31.035,00	trinta e um mil e trinta e cinco reais
9	SORO FISIOLÓGICO 0,9% ESTERIL - CLORETO DE SÓDIO DE 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTERIL E APIROGÊNICA. A PRESENTAÇÃO: FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML SISTEMA FECHADO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	450	FRESENNUS	R\$	8,11	oito reais e onze centavos	R\$	3.649,50	quarenta e nove reais e cinco centavos
10	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUIE, ESTERIL - ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	150	MAQUIRA	R\$	48,83	quarenta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	7.324,50	sete mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
11	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTERIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	DESCARPACK	R\$	30,69	trinta reais e seis centavos	R\$	1.227,60	mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
12	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTERIL Nº 15C CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40	DESCARPACK	R\$	30,69	trinta reais e seis centavos	R\$	1.227,60	mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
13	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTERIL Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	5	DESCARPACK	R\$	30,69	trinta reais e seis centavos	R\$	153,45	cento e cinquenta e três reais e seis centavos
14	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL DE LÁTEX COM PO Nº 7 - EMBALAGEM COM 3 PAR - LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. ATÓXICA E APIROGÊNICA. COR: NATURAL. MATERIAL: BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PO: COM PO BIABSORVÍVEL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA. DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. ANATOMICA. ANTIDERRAPANTE. DEDOS CURVOS. APROVADA PELO INMETRO. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA). VALIDADE: 3 ANOS. REGISTRO ANVISA	PAR	10000	NEW HAND	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
15	AFASTADOR LABIAL PARA FOTO ATÓXICA E APIROGÊNICA. COR: NATURAL. MATERIAL: BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PO: COM PO BIABSORVÍVEL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA. DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. ANATOMICA. ANTIDERRAPANTE. DEDOS CURVOS. APROVADA PELO INMETRO. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA). VALIDADE: 3 ANOS. REGISTRO ANVISA	PAR	5000	MAQUIRA	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
16	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL DE LÁTEX COM PO Nº 7,5 - EMBALAGEM COM 1 PAR - LUVA CIRÚRGICA ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. ATÓXICA E APIROGÊNICA. COR: NATURAL. MATERIAL: BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PO: COM PO BIABSORVÍVEL SUPERFÍCIE TEXTURIZADA. DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. ANATOMICA. ANTIDERRAPANTE. DEDOS CURVOS. APROVADA PELO INMETRO. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA). VALIDADE: 3 ANOS. REGISTRO ANVISA	PAR	3000	NEW HAND	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
17	CIMENTO CIRÚRGICO - S/ EUGENOL, CIMENTO CIRÚRGICO APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS POR NÃO CONTER EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO, FERIDISMO NÃO CAUSA IRRITAÇÃO, REAÇÕES ALÉRGICAS NEM DESCONFORTO AO PACIENTE EM REGIÕES SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL ALÉM DE PERMITIR UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. 1 BISNAGA COM 80G DE BASE / 1 BISNAGA COM 80G DE ACCELERADOR. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7553 E DIR-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO DE ACCELERADOR. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7553 E DIR-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉCNICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA A GARANTIA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	4	MAQUIRA	R\$	156,40	cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	625,60	seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
18	PVP 10% TÓPICO 10%. FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	12	VIC PHARMA	R\$	31,28	trinta e um reais e oito centavos	R\$	375,36	trezentos e setenta e cinco reais e oito centavos

Fis 962  
CPSMAR

19	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROQUINOLINA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ALCÓOL ÉLICO FRASCOS COM 10ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	5	BIODINÂMICA	RS	16,02	dezesseis reais e dois centavos	80,10	oitenta reais e dez centavos
LOTE 03   RS   90.000,00									

noventa mil reais

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO (ENDODONTIA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL			
1	ARCO QSTBY DOBRÁVEL AUTOCLAVÉL - UTILIZADO PARA APOIO DO LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE A SER RESTAURADO. TAMANHO ADULTO. ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À 137°	UNID	20	LYSANDA	RS	8,14	nove reais e quatorze centavos	RS 162,80	cento e oitenta e dois reais e doze centavos
2	ARCO YOUNG AUTOCLAVÉL - PERMITE FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, PARA EXECUÇÃO DO TRATAMENTO DE CANAL E RESTAURAÇÕES. FABRICADO EM POLIÉTER. "AUTOCLAVÉL ATÉ 134°"	UNID	30	LYSANDA	RS	10,29	dez reais e vinte e nove centavos	RS 308,70	trezentos e oito reais e setenta centavos
3	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA-ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO; AÇO CARBIDE; CHAMA-LARGO; PARA ENDODONTIA; NÚMERO 02; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	48	MICRODONT	RS	9,38	nove reais e trinta e oito centavos	RS 450,24	quatrocentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos
4	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA-ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO; AÇO CARBIDE; CHAMA LARGO; PARA ENDODONTIA; NÚMERO 03; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/6 UNID	CX	8	MICRODONT	RS	12,00	doze reais	RS 96,00	noventa e seis reais
5	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA-ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO; AÇO CARBIDE; CHAMA LARGO; PARA ENDODONTIA; NÚMERO 04; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/6 UNID	CX	8	MICRODONT	RS	14,10	quatorze reais e dez centavos	RS 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos
6	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA-ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO; AÇO CARBIDE; CHAMA LARGO; PARA ENDODONTIA; NÚMERO 05; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/6 UNID	UNID	10	MICRODONT	RS	11,40	onze reais e quarenta centavos	RS 114,00	cento e quatorze reais
7	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA-ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO; AÇO CARBIDE; CHAMA LARGO; PARA ENDODONTIA; NÚMERO 08; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/6 UNID	CX	12	MICRODONT	RS	10,37	dez reais e trinta e sete centavos	RS 124,44	cento e vinte e quatro reais e quatro centavos
8	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	12	MICRODONT	RS	34,83	trinta e quatro reais e oitenta e três centavos	RS 417,96	quatrocentos e dezessete reais e noventa e seis centavos
9	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	20	MICRODONT	RS	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	RS 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais
10	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	30	MICRODONT	RS	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	RS 419,10	quatrocentos e noventa e sete centavos
11	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	20	MICRODONT	RS	17,15	dezessete reais e quinze centavos	RS 343,00	trezentos e quarenta e três reais
12	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	15	MICRODONT	RS	20,03	vinte reais e três centavos	RS 300,45	trezentos reais e quarenta e cinco centavos
13	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	20	MICRODONT	RS	17,78	dezessete reais e sete centavos	RS 355,20	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
14	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	12	MICRODONT	RS	14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	RS 179,64	cento e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
15	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÉL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	12	MICRODONT	RS	37,68	trinta e sete reais e sessenta e oito centavos	RS 452,16	quatrocentos e cinquenta e dois reais e dezessis centavos

16	BROCA: GATES, Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4317, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 28 MM (COM UMA HASTE DE 35 MM), O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1394 PARA OS INSTRUMENTOS ADOTADOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERADO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	MICRODONT	R\$	39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$	391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
17	BROCA: GATES, Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4317, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 32 MM (COM UMA HASTE DE 39MM), O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERADO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	12	MICRODONT	R\$	36,47	trinta e seis reais e quatrocentos e sete centavos	R\$	437,64	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos
18	CIMENTO ENDONTICO OBTURADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - OBTURA PERFEITAMENTE MESMO OS CASOS MAIS DIFÍCEIS, ESTIMULANDO A FORMAÇÃO DE TECIDOS DE REPARAÇÃO NA REGIÃO PERIAPICAL. APRESENTA EXCELENTE CAPACIDADE DE RETENÇÃO E VEDAMENTO, ALTA BIOPADAPIDADE, LONGO TEMPO DE TRABALHO E BIOCOMPATIBILIDADE. APRESENTAÇÃO: KIT COM 1 FRASCO DE PÓ COM 8 GR E 1 BÍSGNA DE RESINA COM 9 GR. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	KIT	24	BIODINAMICA	R\$	68,32	sessenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$	1.639,68	mil seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos
19	CIMENTO ENDONTÓICO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, PÓ E LÍQUIDO, APRESENTA BOA TOLERANCIA PELOS TECIDOS APICAIS, BIOPADAPIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01. FRASCO COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	KIT	24	AF DO BRASIL	R\$	16,66	dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$	399,84	trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
20	CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDONTÓICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇOS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 2 SACOS DE 0,14G CADA MTA BRANCO + 3ML DE ÁGUA DESTILADA.	KIT	8	ANGELUS	R\$	228,67	duzentos e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.829,36	mil oitocentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos
21	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	139,41	cento e trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	1.394,10	mil trezentos e noventa e quatro reais e dez centavos
22	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	139,41	cento e trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	1.394,10	mil trezentos e noventa e quatro reais e dez centavos
23	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	139,41	cento e trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	1.394,10	mil trezentos e noventa e quatro reais e dez centavos
24	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	139,41	cento e trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	1.394,10	mil trezentos e noventa e quatro reais e dez centavos
25	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	139,41	cento e trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	1.394,10	mil trezentos e noventa e quatro reais e dez centavos
26	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	139,41	cento e trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	1.394,10	mil trezentos e noventa e quatro reais e dez centavos
27	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	139,41	cento e trinta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$	1.394,10	mil trezentos e noventa e quatro reais e dez centavos
28	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	121,24	cento e vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.212,40	mil duzentos e doze reais e quarenta centavos
29	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	121,24	cento e vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.212,40	mil duzentos e doze reais e quarenta centavos
30	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	121,24	cento e vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.212,40	mil duzentos e doze reais e quarenta centavos
31	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	12	DENTSPLY	R\$	121,24	cento e vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.454,88	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
32	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	121,24	cento e vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.212,40	mil duzentos e doze reais e quarenta centavos
33	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	121,24	cento e vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.212,40	mil duzentos e doze reais e quarenta centavos
34	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	DENTSPLY	R\$	121,24	cento e vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.212,40	mil duzentos e doze reais e quarenta centavos
35	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 13 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	50	DENTSPLY	R\$	24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	1.246,00	mil duzentos e quarenta e seis reais
36	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	25	DENTSPLY	R\$	24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	623,00	seiscentos e vinte e três reais

37	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO F DE 28MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	DENTSPLY	R\$	24,92	vinete e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	996,80	novecientos e noventa e seis reais e oitenta centavos
38	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FF DE 28MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	30	DENTSPLY	R\$	24,92	vinete e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	747,60	setecientos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
39	CONE DE GUTA-PERCHA FM EL (EXTRA LONGO) DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPEE, COM PONTA FINA (5 150 µM) E CONICIDADE INFINITA. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	30	MK	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
40	CONE DE GUTA-PERCHA FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPEE, COM PONTA FINA (5 150 µM) E CONICIDADE INFINITA. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	DENTSPLY	R\$	24,92	vinete e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	996,80	novecientos e noventa e seis reais e oitenta centavos
41	CONE DE GUTA-PERCHA M EL (EXTRA LONGO) DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPEE, COM PONTA FINA (5 150 µM) E CONICIDADE INFINITA. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	MK	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
42	CONE DE GUTA-PERCHA TAMANHO FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPEE, COM PONTA FINA (5 150 µM) E CONICIDADE INFINITA. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	DENTSPLY	R\$	24,92	vinete e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	996,80	novecientos e noventa e seis reais e oitenta centavos
43	CONE DE PAPEL ESTERIL 1ª SÉRIE 1540 PADRÃO ISO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS DE 29 MM. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	84	MK	R\$	36,61	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	3.075,24	três mil e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
44	CONE DE PAPEL ESTERIL 2ª SÉRIE 1580 PADRÃO ISO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS DE 29 MM. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	60	MK	R\$	36,61	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	2.196,60	dois mil, cento e noventa e seis reais e sessenta centavos
45	CONE DE PAPEL ESTERIL PADRÃO ISO #25 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	35	MK	R\$	36,61	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	1.281,35	mil duzentos e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos
46	CONE DE PAPEL ESTERIL PADRÃO ISO #30 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	MK	R\$	27,40	vinete e sete reais e quarenta centavos	R\$	1.096,00	mil e noventa e seis reais
47	CONE DE PAPEL ESTERIL PADRÃO ISO #35 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	MK	R\$	36,61	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	1.464,40	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
48	CONE DE PAPEL ESTERIL PADRÃO ISO #40 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	35	MK	R\$	36,61	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	1.281,35	mil duzentos e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos
49	CONES ACESSÓRIOS R4+M; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, A BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	40	MK	R\$	24,92	vinete e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	996,80	novecientos e noventa e seis reais e oitenta centavos
50	EDTA - LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES A BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRAACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	15	MAQUIRA	R\$	4,76	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$	71,40	setenta e um reais e quarenta centavos
51	ESPACADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA RÔMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSACÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "A". CAIXA COM 04 UNIDADES IGUAIS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	5	EURODONT	R\$	36,06	trinta e seis reais e seis centavos	R\$	180,30	cento e oitenta reais e trinta centavos
52	ESPACADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA RÔMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSACÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "B". CAIXAS COM 04 UNIDADES IGUAIS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	5	EURODONT	R\$	36,06	trinta e seis reais e seis centavos	R\$	180,30	cento e oitenta reais e trinta centavos
53	ESPACADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA RÔMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSACÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "C". CAIXAS COM 04 UNIDADES IGUAIS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	5	EURODONT	R\$	36,05	trinta e seis reais e cinco centavos	R\$	180,25	cento e oitenta reais e vinte e cinco centavos
54	ESPACADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA RÔMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSACÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "D". CAIXAS COM 04 UNIDADES IGUAIS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	5	EURODONT	R\$	36,06	trinta e seis reais e seis centavos	R\$	180,30	cento e oitenta reais e trinta centavos
55	EUCALPTOL. USO ODONTOLÓGICO - LÍQUIDO INCOLOR. COMPOSIÇÃO EUCALPTOL, U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES BRANCO COM 20ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	12	MAQUIRA	R\$	9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$	115,92	cento e quinze reais e noventa e dois centavos
56	HIPÓCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2,5 %, SODA CLORADA. EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	60	PORTSAN	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais

57	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO, A 1%. SOLUÇÃO DE MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	20	FORTSAN	R\$	4,13	quatro reais e treze centavos	R\$	82,60	oitenta e dois reais e sessenta centavos
58	LENÇOL. DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS- APLICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO; APRESENTADO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO, A BASE DE LATEX TIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTENCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	150	MK LIFE	R\$	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
59	LENÇOL: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDIÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	12	EURODONT	R\$	27,44	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	329,28	trezentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos
60	LENÇOL: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDIÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	12	EURODONT	R\$	27,44	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	329,28	trezentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos
61	LIMA FLEXOFILE 23 SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	50	EURODONT	R\$	30,00	trinta reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
62	LIMA FLEXOFILE 18 SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	50	EURODONT	R\$	30,00	trinta reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
63	LIMA FLEXOFILE 14 SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	35	EURODONT	R\$	30,00	trinta reais	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
64	LIMA FLEXOFILE 23 SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	30	EURODONT	R\$	30,00	trinta reais	R\$	900,00	novecentos reais
65	LIMA FLEXOFILE 23 SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	30	EURODONT	R\$	30,00	trinta reais	R\$	900,00	novecentos reais
66	LIMA FLEXOFILE 24 SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	30	EURODONT	R\$	30,00	trinta reais	R\$	900,00	novecentos reais
67	LIMA FLEXOFILE NO 15 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	30	EURODONT	R\$	30,00	trinta reais	R\$	900,00	novecentos reais
68	LIMA FLEXOFILE NO 15 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	20	EURODONT	R\$	30,00	trinta reais	R\$	600,00	seiscentos reais
69	LIMA FLEXOFILE NO 20 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	20	EURODONT	R\$	30,00	trinta reais	R\$	600,00	seiscentos reais
70	LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	15	EURODONT	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
71	LIMA HEDSTROM 18 SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	15	EURODONT	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais

*[Handwritten signatures and initials]*







103	LIMA TIPO KERR, 3ª SÉRIE, 31MM, COM 05 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 05 UNIDADES	CK	15	EURODONT	R\$	53,45	cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	807,25	três mil e setenta e cinco centavos	
104	LIMAS NITIFLEX 1ª SÉRIE (15-40) 23MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CK	15	EURODONT	R\$	30,76	trinta reais e setenta e seis centavos	R\$	461,40	quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos	
105	LIMAS NITIFLEX 1ª SÉRIE (15-40) 23MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CK	15	EURODONT	R\$	30,76	trinta reais e setenta e seis centavos	R\$	461,40	quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos	
106	LIMAS PARA RECIPROC 25MM COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE, CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES (2 P25, 1 R40 E 1 R50)	KIT	30	EURODONT	R\$	209,37	duzentos e nove reais e trinta e sete centavos	R\$	6.281,10	seis mil, duzentos e oitenta e um reais e dez centavos	
107	LÍQUIDO DE CIMENTO ENDODONTÍCO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL LÍQUIDO COMPOSTO POR EUGENOL E ÓLEO DE - AMÊNDOAS DOÇES. FRASCO DE 10 ML, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	AF DO BRASIL	R\$	14,77	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$	147,70	cento e quarenta e sete reais e setenta centavos	
108	SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA-SULFATO DE POLIMIXINA B - EMBALAGEM CONTENDO 10 ML	UNID	10	FQM	R\$	14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$	146,30	cento e quarenta e seis reais e trinta centavos	
109	PASTA DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOPROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODONTÍCO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOPROFENOL CANFORADO E 01 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CK	4	SS WHITE	R\$	58,28	cinquenta e seis reais e oito centavos	R\$	233,12	duzentos e trinta e três reais e dois centavos	
110	PIEDRA POMES, GROSSA USO ODONTOLÓGICO 1000G./ PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, GRANULOMETRIA GROSSA, EM PACOTE DE 1000G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	15	ASFER	R\$	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos	
111	SUGADOR ENDODONTÍCO DESCARTÁVEL COM 12CM, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TUBO TRANSPARENTE COM FIO DE AÇO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA. PONTEIRA FINA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE COM SABOR TUTTI FRUITI. PACOTE COM 20 UNIDADES, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	60	VIA	R\$	17,25	dezesete reais e vinte e nove centavos	R\$	1.037,40	mil e trinta e sete reais e quarenta centavos	
112	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTO POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML, SEM CFC, INÓDORO E ATÓXICO. RECOMENDADOS ESPECIAMENTE ATE 40°C. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	8	IODONTOSUL	R\$	32,06	trinta e dois reais e seis centavos	R\$	256,48	duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos	
113	TRICRESOL FORMALINA-COMPOSTA BASICAMENTE POR FÓRMULO COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 10 ML, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	15	MAQUIRA	R\$	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	
114	ULTRACAL PASTA DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIÓPACA AS5Y, PH 12,5, COM PONTAS, NUNCA SOLUÇÃO ADJUSTA ACONDICIONADA EM SERINGA SENDO UTILIZADA ATRAVÉS DE PONTAS NAVITIP CONECTADAS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	XIT	5	ULTRADENT	R\$	81,16	oitenta e um reais e dezesesse centavos	R\$	405,80	quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos	
									LOTE 04	R\$	90.800,00

noventa mil e quinhentos reais

LOTE 05 - MATERIAL ODONTOLÓGICO COM NO (PRÓTESES)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL				
1	ACRÍLICO AUTO-POLIMERIZÁVEL, INCOLOR LÍQUIDO EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	UNID	25	TRIUNFO	R\$	120,70	cento e vinte reais e setenta centavos	R\$	3.017,50	três mil e dezesete reais e cinquenta centavos
2	ACRÍLICO USO ODONTO TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; 1000G. POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	25	TRIUNFO	R\$	125,24	cento e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.131,00	três mil, cento e trinta e um reais
3	ACRÍLICO USO ODONTO TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; NA COR ROSA; PRESA A CALOR; 1000G. POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	25	TRIUNFO	R\$	125,24	cento e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.131,00	três mil, cento e trinta e um reais
4	CUBA DE BORRACHA PARA GESSO E ALINHATO TAMANHO GRANDE.	UNID	10	MAQUIRA	R\$	8,09	oito reais e nove centavos	R\$	80,90	oitenta reais e noventa centavos
5	DISCO PARA RECORTADOR DE GESSO. DISCO DE 10 POLEGADAS. *ENCAIXE 5/8. *ESPESURA 1/4 6,3MM	UNID	2	OGP	R\$	66,03	sessenta e seis reais e três centavos	R\$	132,06	cento e trinta e dois reais e seis centavos
6	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL LÍQUIDO. DESENVOLVIDA PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. O SEU USO É INDICADO EM PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	40	TRIUNFO	R\$	109,73	cento e nove reais e trinta e sete centavos	R\$	4.389,20	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e dois centavos
7	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR. DESENVOLVIDA PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. O SEU USO É INDICADO EM PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. EMBALAGEM COM 1 KG	KG	30	TRIUNFO	R\$	116,01	cento e dezesseis reais e um centavo	R\$	3.480,30	três mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta centavos
8	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL PÓ ROSA MÉDIO. DESENVOLVIDA PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. O SEU USO É INDICADO EM PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. EMBALAGEM COM 1 KG	KG	30	TRIUNFO	R\$	116,00	cento e dezesseis reais	R\$	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
9	RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL PÓ ROSA CLARO. DESENVOLVIDA PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. O SEU USO É INDICADO EM PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. EMBALAGEM COM 1 KG	KG	30	TRIUNFO	R\$	116,00	cento e dezesseis reais	R\$	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
10	ALINHATO TIPO I REPRODUÇÃO DE DETALHES DE SUPERFÍCIE DE ATÉ 5 MM (MICRONS) E 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. MISTURA MANUAL OU AUTOMÁTICA, COM ASSORÇÃO RÁPIDA DA ÁGUA, RESULTA EM MASSA HOMOGÊNEA E SUPERFÍCIES LISAS E COMPACTAS. ALTA ELASTICIDADE: PERMITE QUE O MATERIAL RECRIE À SUA FORMA ORIGINAL, ALTA RESISTÊNCIA AO RASGO; REDUZ O RISCO DE RASGO DA IMPRESSÃO QUANDO É REMOVIDO P/ DA BOCA DO PACIENTE; TEMPO DE TRABALHO: 3 MINUTOS E 5 SEGUNDOS, CONSIDERANDO TEMPERATURA DA ÁGUA EM 23°C. TEMPO PARA PRESA (NA BOCA DO PACIENTE); 45 SEGUNDOS. TIPO TROPICO. AROMA DE MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA). COR LILÁS. LIVRE DE POEIRA. EMBALADO EM ATMOSFERA MODIFICADA. EMBALAGEM COM 453G	PCT	400	ZHERMACK	R\$	91,25	noventa e um reais e vinte e seis centavos	R\$	36.504,00	trinta e seis mil, quinhentos e quatro reais
11	ALINHATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SÍNTERESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO; PACOTE COM 450 GR DEVERÁ APRESENTAR CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	80	MAQUIRA	R\$	31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$	2.488,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
12	VEIAS PARA PRÓTESE 3TG - VIPI, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	15	VIPI	R\$	9,90	noventa reais e noventa centavos	R\$	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
13	GERA ROSA NUMERO 07 - COMPOSTO DE HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL, CORANTE EM LÂMINA; CAIXA COM 18 LÂMINAS. CAIXA COM 225G. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES.	CK	180	LYSANDA	R\$	24,27	vinte e quatro reais e sete centavos	R\$	4.368,60	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos

14	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NÚMERO 09; CAIXA COM NO MÍNIMO 12 LÂMINAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	15	LYSANDA	RS	27,69	vinete e sete reais e sessenta e nove centavos	RS	415,83	quatrocentos e quinze reais e trinta e cinco centavos
15	CERA PERIFERICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE NO DS. COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE ABELSHA, CORANTE VERMELHO, COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTÕES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES	CX	12	ASFER	RS	34,24	trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	RS	410,88	quatrocentos e dez reais e oito centavos
16	CERA UTILIZADA A BASE DE CERA DE ABELSHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREZINAS, VASELINA COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA A TEMPERATURA COMPATIVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR PLENITUDE E ADEQUÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM 225G COM NO MÍNIMO 05 LÂMINAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES	CX	10	LYSANDA	RS	32,95	trinta e dois reais e cinco centavos	RS	329,50	trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
17	KIT REEMBASADOR SOFT PROVISÓRIO CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASADOR SOFT PROVISÓRIO KIT COM CARACTERÍSTICA MACIA E AUTOPOLIMERIZAVEL DA TDV PARA APLICAÇÃO DE REEMBASAMENTO DE PRÓTESES TOTAIS E PARCIAIS REMOVÍVEIS, PLACAS E APARELHOS ORTODONTICOS. KIT CONTEUDO 30G DE PO; PENA E PIGMENTOS ORGÂNICOS, 30ML DE LÍQUIDO; ÁLCOOL DESNATURADO, DBP E ESSÊNCIA DE MENTA; 1 FRASCO DE GLAZE 8ML; PELA, ACETATO DE ETILA E ESSÊNCIA DE MENTA MAIS 02 COPOS MEDIDORES.	KIT	5	TDV	RS	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	RS	652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
18	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA DÍÓXIDO DE SILÍCIO E CERAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM 150G. PARA POLIMENTO BRANCO. INDICADO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS.	CX	10	VIPI	RS	24,75	vinete e quatro reais e cinco centavos	RS	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
19	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA DÍÓXIDO DE SILÍCIO E CERAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM 150G. PARA ACABAMENTO NA COR AZUL. BASTÃO PARA AUTO-ACABAMENTO EM PRÓTESE DENTÁRIA.	CX	10	VIPI	RS	27,69	vinete e sete reais e sessenta e nove centavos	RS	276,90	duzentos e setenta e seis reais e noventa centavos
20	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 2N. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
21	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 2N. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
22	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 3P. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
23	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO A25. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
24	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 263. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
25	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 264. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
26	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 264. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
27	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 366. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
28	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO A25 A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	1600	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	6.000,00	seis mil reais
29	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 3M. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
30	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 3M. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
31	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 3N. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
32	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 3N. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
33	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 3P. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
34	DENTES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 2B. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	840	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais

*[Handwritten signatures and initials]*

35	DENTES INFERIORES COR 66. TAMANHO 20. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 05 DENTES	UNID	840	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
36	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO A23. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 05 DENTES	UNID	840	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
37	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 67. TAMANHO A26. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 05 DENTES	UNID	840	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
38	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 67. TAMANHO A26. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 05 DENTES	UNID	840	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
39	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 67. TAMANHO A25. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 05 DENTES	UNID	840	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
40	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 266. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
41	DENTES POSTERIORES SUPERIORES E INFERIORES COR 66. TAMANHO 34L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
42	DENTES POSTERIORES SUPERIORES E INFERIORES COR 66. TAMANHO 32L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UNID	1440	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
43	DENTES POSTERIORES SUPERIORES E INFERIORES COR 66. TAMANHO 32M. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UNID	960	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
44	DENTES POSTERIORES SUPERIORES E INFERIORES COR 67. TAMANHO 32L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UNID	600	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
45	DENTES POSTERIORES SUPERIORES COR 67. TAMANHO 30L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UNID	600	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
46	DENTES POSTERIORES COR 67. TAMANHO 30M. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UNID	600	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
47	DENTES SUPERIORES COR 67. TAMANHO 30L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UNID	600	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
48	DENTES SUPERIORES COR 67. TAMANHO 30M. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UNID	600	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
49	DENTES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 266. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UNID	840	REAL	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	RS	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
50	DISCOS DE CARBÔNIO/UMIUMA PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	10	DEDECO	RS	9,90	noventa reais e noventa centavos	RS	99,00	noventa e nove reais
51	SILICONA DE CONDENSADO-KIT CONTENDO 1 POTE COM 100G DE MATERIAL DENSO; 1 TUBO COM 120G DE MATERIAL FLUIDO E 1 TUBO DE 50G DE CATALISADOR DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	60	MAQUIRA	RS	226,33	duzentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos	RS	13.579,80	treze mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
52	SILICONA DE CONDENSADO FLUIDO, INDICADO PARA AS MOLDAGENS ODONTOLÓGICAS E PROTÉTICAS, QUE EXIJAM ALTA PRECISÃO E EXCELENTE DEFINIÇÃO DE DETALHES, TAIS COMO COROAS PARCIAIS OU TOTAIS, PONTES FIXAS, FACETAS INDIRETAS. BISNAGA COM 120 G	BISNAGA	20	MAQUIRA	RS	70,29	setenta reais e vinte e nove centavos	RS	1.405,80	mil quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos
53	SILICONA DE CONDENSADO CATALISADOR, INDICADO PARA AS MOLDAGENS ODONTOLÓGICAS E PROTÉTICAS, QUE EXIJAM ALTA PRECISÃO E EXCELENTE DEFINIÇÃO DE DETALHES, TAIS COMO COROAS PARCIAIS OU TOTAIS, PONTES FIXAS, FACETAS INDIRETAS. BISNAGA COM 50 G	BISNAGA	25	MAQUIRA	RS	61,34	sessenta e um reais e trinta e quatro centavos	RS	1.533,50	mil quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
54	SILICONA DE CONDENSADO DENSO, MATERIAL DE IMPRESSÃO ODONTOLÓGICO COM AROMA DE MENTA, INDICADO PARA TÉCNICAS DE DUPLA MOLDADEM, TÉCNICA DE MOLDADEM SIMULTANEA, TÉCNICA COM ANEL DE COBRE, IMPRESSÕES PARA MODELOS DE ESTUDO, MODELOS DE ORTODONTIA, MATRIZES, ISOLAMENTO PROTECTOR DOS DENTES DURANTE A COLORAÇÃO DA PRÓTESE EM MUFLE. POTE COM 1KG.	POTE	15	MAQUIRA	RS	148,25	cento e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	RS	2.223,75	dois mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
55	SILICONA PARA LABORATORIO DENSO DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA O USO EM LABORATORIO. PRINCIPAIS APLICAÇÕES: MURALHA DE CONTROLE PARA O PLANEJAMENTO DA ESTRUTURA METÁLICA, MURALHA PARA CONTROLE E CUNHAGEM DE PROTESES COMBINADAS, MURALHA PARA EXECUÇÃO DE PROTESES PROVISÓRIAS, MURALHA PARA REPRODUÇÃO DE GENGIVA ARTIFICIAL REMOVÍVEL PARA LABORATORIO (GINGIFAST), MURALHA PARA INCLUSÃO DE PROTESE TOTAL, ISOLANTE ENTRE OS DENTES E O GESSO NA MUFLE, BASE NO REPARO E PREPARO DE DENTES NA PRÓTESE, MOLDADEM DA BASE E REGISTRO DOS DENTES ATAGONISTAS DUPLICAÇÕES SEM NECESSIDADE DE SOLAR O GESSO. POTE COM 500G.	POTE	50	YLLER	RS	85,00	oitenta e cinco reais	RS	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
56	SILICONA DE CONDENSADO PARA MURALHA DE PROTESE - CATALISADOR, DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA O USO EM LABORATORIO. BISNAGA COM 60 ML	BISNAGA	30	YLLER	RS	75,00	setenta e cinco reais	RS	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
57	ESCALA DE CORES PARA ESCOLHA DE DENTES DE ACRILICO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	2	FGM	RS	16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	RS	33,00	trinta e três reais
58	ESCOVA CARBETO DE SILICA FINA PARA PEÇA RETA, UTILIZADO PARA PRE POLIMENTO DE AMÉIAS, SULCOS E REMOÇÃO DE REBARBAS APOES ESCULTURA OCCLUSAL. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	5	AMERICAN	RS	34,45	trinta e quatro reais e quatro centavos	RS	172,25	cento e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
59	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	IODONTOSUL	RS	15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	RS	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
60	ESCOVA PELO CRINA DE CAVALO ESTRELA PARA PEÇA RETA, UTILIZADO PARA BRILHO EM SULCOS E AMÉIAS. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	AMERICAN	RS	14,35	quatorze reais e trinta e seis centavos	RS	143,50	cento e quarenta e três reais e sessenta centavos
61	ESCOVA PELO DE CABRA PARA PEÇA RETA, UTILIZADO PARA BRILHO DE PRÓTESE EM ALUMINIO. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	5	AMERICAN	RS	17,18	dezessete reais e dezoito centavos	RS	85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos
62	ESCOVA DE PAPO PARA POLIMENTO PM INDICADA PARA REALIZAÇÃO DE UM POLIMENTO FINAL PERFEITO, BRILHO E QUALIDADE ALIADOS AOS PROCEDIMENTOS EM RESINAS, METALS E CERÂMICAS COM O SEU USO DE PASTA DE POLIMENTO.	UNID	10	OGP	RS	14,47	quatorze reais e quatro centavos	RS	144,70	cento e quarenta e quatro reais e setenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*

Fis 971  
**CPSMAR**  
 399,50

63	ESCOVA DE POLIMENTO DE PAÑO. PARA USO EM TORNO. 100MM DE DIÂMETRO. INDICADA PARA POLIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS.	UNID	5	OGP	R\$	21,29	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$	106,45	quarenta e cinco centavos
64	GESSO PEDRA TIPO III-AMARELO OU BRANCO GESSO PARA USO EM ODONTOLÓGIA E PROTESE DENTÁRIA. EXCELENTE RESISTÊNCIA MECÂNICA, PARA MODELOS DE PRECISÃO. EMBALAGEM: PACOTE COM 25KG. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	30	ASFER	R\$	13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$	399,50	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
65	GESSO COM UNHA OU PARIS; COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CÁLCIO; NA COR BRANCA. APRESENTANDO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO EMBALAGEM COM 25KG. ATÓXICO; SOLÚVEL EM ÁGUA. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	10	CHAVES	R\$	37,95	trinta e sete reais e nove e cinco centavos	R\$	379,50	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
66	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV. COR SALMÃO. * VALIDADE 3 ANOS. PACOTE COM 1KG.	PCT	100	ASFER	R\$	18,43	dezoito reais e quarenta e três centavos	R\$	1.843,00	mil oitocentos e quarenta e três reais
67	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES. À BASE DE MATERIAL ATÓXICO. DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM VERDE. COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C. TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 113GRAMAS APROXIMADAMENTE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	LYSANDA	R\$	55,97	cinquenta e cinco reais e nove e sete centavos	R\$	559,70	quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
68	GUTA PERCHA BRANCA EM BASTÃO CADA 08 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	3	DENTSPLY	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos
69	ISOLANTE PARA ACRILICO COMPOSIÇÃO: O ISOLANTE É INDICADO PARA ISOLAMENTO DOS TRABALHOS PROTÉTICOS. AGE NA SUPERFÍCIE DO GESSO FORMANDO UMA FINA PELÍCULA QUE PROTEGE O ACRILICO E EVITA A ADESÃO DO GESSO APOS A ACRILIZAÇÃO. FRASCO COM 1 LITRO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	60	LYSANDA	R\$	46,47	quarenta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.788,20	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
70	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA 03 BORNANHAS CINZA-ACABAMENTO INICIAL E REGULAZIÇÃO; VERDE: REMOÇÃO DE RISCOS E PRE-POLIMENTO; AMARELA: POLIMENTO FINAL A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	6	MICRODONT	R\$	109,12	cento e nove reais e doze centavos	R\$	654,72	seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
71	LÁPIS COPIA NA COR AZUL OU VERMELHO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	KOTA	R\$	12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$	127,70	cento e vinte e sete reais e sete centavos
72	MUFLA CONVENCIONAL Nº 06	UNID	20	MAC DENTAL	R\$	185,32	cento e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	3.706,40	três mil, setecentos e seis reais e quarenta centavos
73	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM CONTENDO: D1 BISNAGA DE PASTA BASE COM 60G, 01 BISNAGA DE PASTA CATALISADORA COM 80G E BULA COM INSTRUÇÕES DE USO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	30	LYSANDA	R\$	49,76	quarenta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$	1.492,80	mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
74	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA ACRILICA EM BISNAGA 85G. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	40	VIP1	R\$	44,52	quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.780,80	mil setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
75	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL. PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	PCT	8	AF DO BRASIL	R\$	3,96	três reais e nove e seis centavos	R\$	31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos
76	PEDRA POMES, GROSSA USO ODONTOLÓGICO 1000G. PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES. GRANULOMETRIA GROSSA, EM PACOTE DE 1000G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	15	ASFER	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	86,25	oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
77	PÓ FIXADOR PARA DENTADURAS, PROPORCIONA MAIS FIRMEZA E PODE SER USADO DIARIAMENTE. EMBALAGEM COM 50G DE PÓ. GARANTE 12 HORAS DE FIXAÇÃO DIÁRIA. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	5	COREGA	R\$	41,06	quarenta e um reais e seis centavos	R\$	205,30	duzentos e cinco reais e trinta centavos
78	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM RESINA DE SILICONE. (PA30-COR AMARELA PROPORCIONA BRILHO FINAL DIÂMETRO 10MM /COMPRIMENTO 23MM, COM 5.000 RPM. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	MICRODONT	R\$	24,86	vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	248,60	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
79	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM RESINA DE SILICONE (PA10-COR MARRON PARA ACABAMENTO INICIAL E REGULAZIÇÃO DIÂMETRO 10MM /COMPRIMENTO 23MM, COM 10.000 RPM. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	MICRODONT	R\$	22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$	222,30	duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos
80	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM RESINA DE SILICONE (PA23-COR VERDE PARA REMOÇÃO DE RISCOS DIÂMETRO 10MM /COMPRIMENTO 23MM, COM 7.000 RPM. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	MICRODONT	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$	233,80	duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos
81	REMOVEDOR DE CERA FRASCO 500ML DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	40	LYSANDA	R\$	36,26	trinta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$	1.450,40	mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
82	REMOVEDOR DE GESSO - FRASCO 1000ML DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	LYSANDA	R\$	46,21	quarenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$	462,10	quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos
83	RESINA PARA PADRÕES VERMELHA- KIT C/1 FRASCO DE PÓ C/ 25G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO C/ 30ML, 1 ISOLANTE C/ 3G, 1 CONTA-GOTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	8	RELLANCE	R\$	306,08	trezentos e seis reais e oito centavos	R\$	2.448,64	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
84	VASSELINA TÓPICA SÓLIDA: EMBALAGEM DE 500G A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	24	VIC PHARMA	R\$	46,73	quarenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$	1.121,52	mil cento e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos

duzentos e dez e nove mil reais

LOTE 05 R\$ 219.000,00

LOTE 05 - MATERIAL ODONTOLÓGICO CONSUMO (BROCAS)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO					V. TOTAL
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 DE AÇO PONTA DIAMANTADA-BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANES E CARBONO. COM DIAMANTE AGULINADO DE FORMA MULTIMERICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	MICRODONT	R\$	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	56,90	cinquenta e seis reais e noventa centavos
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 DE AÇO PONTA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANES E CARBONO. COM DIAMANTE AGULINADO DE FORMA MULTIMERICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	MICRODONT	R\$	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	113,80	cento e treze reais e oitenta centavos

*[Handwritten signatures and marks]*



27	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBÔNICO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIMERICADA. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	MICRODONT	R\$	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	113,80	cento e trinta reais e oitenta centavos
28	BROCA AR ESFERICA DIAMANTADA FORMA DE CHAMA. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	25	MICRODONT	R\$	5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	142,25	cento e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
29	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 701 LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	50	MICRODONT	R\$	15,10	quinze reais e dez centavos	R\$	755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
30	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 702 LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	60	MICRODONT	R\$	19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.166,40	mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
31	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 02, HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	MICRODONT	R\$	17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
32	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	MICRODONT	R\$	13,90	treze reais e noventa centavos	R\$	278,00	duzentos e setenta e oito reais
33	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	40	MICRODONT	R\$	13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$	534,80	quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
34	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	MICRODONT	R\$	15,06	quinze reais e seis centavos	R\$	301,20	trezentos e um reais e vinte centavos
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA REMOÇÃO DE RESINA -30 LÂMINAS. ELIMINA POSSIBILIDADE DE RISCO AO ESMALTE. FISSURA OU DANO AO TECIDO MOLE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DO MATERIAL	UNID	5	MICRODONT	R\$	30,49	trinta reais e quatro e nove centavos	R\$	152,45	cento e cinquenta e dois reais e quatro e cinco centavos
36	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO LA AXESS Nº 20/ 06. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	MICRODONT	R\$	94,35	noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	943,50	novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
37	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO LA AXESS Nº 35/ 06. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	MICRODONT	R\$	98,69	noventa e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	986,90	novecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
38	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM LÂMINAS LISAS, 22,5MM DE COMPRIMENTO, TAMANHO: 18 Nº 6, CAIXA COM 6 UNIDADES (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CK	12	MICRODONT	R\$	25,93	vinte e cinco reais e nove e três centavos	R\$	311,16	trezentos e onze reais e dezessais centavos
39	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM LÂMINAS LISAS, 28MM DE COMPRIMENTO, TAMANHO: 23 Nº 8, CAIXA COM 6 UNIDADES (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CK	12	DENTSPLY	R\$	25,93	vinte e cinco reais e nove e três centavos	R\$	311,16	trezentos e onze reais e dezessais centavos
40	BROCA EM AÇO CARBONO COM 28MM DE COMPRIMENTO, INDICADA COMO AUXILIAR NA REMOÇÃO DE RETENORES INTRABUCALARES E INSTRUMENTOS FRATURADOS DO INTERIOR DOS CANAIS, DOTADA DE UMA ESPERA NA EXTREMIDADE COM 0,1MM DE DIÂMETRO. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 1.2516 REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	5	DENTSPLY	R\$	29,36	vinte e nove reais e trinta e seis centavos	R\$	146,80	cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos
41	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO(K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197, CONTEUDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,5MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 23MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BUSTER CONTEUDO 01 UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	60	MICRODONT	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	1.096,20	mil e noventa e seis reais e vinte centavos
42	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE; NÚMERO 02; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	12	MICRODONT	R\$	11,31	onze reais e trinta e um centavos	R\$	135,72	cento e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
43	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE; NÚMERO 03; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	12	MICRODONT	R\$	11,31	onze reais e trinta e um centavos	R\$	135,72	cento e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
44	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE; NÚMERO 06; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	12	MICRODONT	R\$	11,31	onze reais e trinta e um centavos	R\$	135,72	cento e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
45	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE; NÚMERO 08; DE ALTA ROTAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	30	MICRODONT	R\$	11,31	onze reais e trinta e um centavos	R\$	339,30	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos
46	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	30	DENTSPLY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
47	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 02; DE ALTA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	DENTSPLY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	87,00	oitenta e sete reais
48	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	DENTSPLY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	87,00	oitenta e sete reais
49	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 06; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	DENTSPLY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	87,00	oitenta e sete reais
50	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 08; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	DENTSPLY	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	87,00	oitenta e sete reais

*[Handwritten signatures and initials]*



51	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE); DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NÚMERO 33 1/2; DE ALTA ROTACÃO; REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	MICRODONT	R\$	11,31	Onze reais e trinta e um centavos	R\$	226,20	Onze reais e trinta e um centavos	
52	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE); DE FORMA PERA; NÚMERO 330; DE ALTA ROTACÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	30	MICRODONT	R\$	11,31	onze reais e trinta e um centavos	R\$	339,30	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos	
53	BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO SÉRIE ESPECIAL CÔRTE CRUZADO MÉDIO Nº451. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	QUALITY	R\$	66,67	sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	666,70	seiscientos e sessenta e seis reais e setenta centavos	
54	BROCA ODONTOLÓGICA DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA - TRONCO-CÔNICA; NÚMERO 3083; DE ALTA ROTACÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	15	MICRODONT	R\$	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	65,70	sessenta e cinco reais e setenta centavos	
55	BROCA ODONTOLÓGICA DE CARBONATO DE TUNGSTÊNIO; CÔRTE CRUZADO GROSSO; NÚMERO 9251; DE ACRILICO/VULCANITE (MAXCUT) PEÇA DE MAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	QUALITY	R\$	78,30	setenta e oito reais e trinta centavos	R\$	1.566,00	mil quinhentos e sessenta e seis reais	
56	BROCA ODONTOLÓGICA DE CARBONATO DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 1509; DE ACRILICO/VULCANITE (MAXCUT) PEÇA DE MAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	13	QUALITY	R\$	42,11	quarenta e dois reais e onze centavos	R\$	627,65	seiscientos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	
57	BROCA ODONTOLÓGICA DE CARBONATO DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA BALA; NÚMERO 2549; DE CÔRTE CRUZADO FINO (PEÇA DE MAO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	15	QUALITY	R\$	78,30	setenta e oito reais e trinta centavos	R\$	1.174,50	mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	
58	BROCA ODONTOLÓGICA DE CARBONATO DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA CILÍNDRICA; NÚMERO HM 72069P; DE ACRILICO/VULCANITE MINI CUT (PEÇA DE MAO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	15	QUALITY	R\$	78,30	setenta e oito reais e trinta centavos	R\$	1.174,50	mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	
59	BROCA ODONTOLÓGICA DE CARBONATO DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA CIVAL; NÚMERO 1251PM; DE CÔRTE CRUZADO PARA ACRILICO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	15	QUALITY	R\$	78,30	setenta e oito reais e trinta centavos	R\$	1.174,50	mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	
60	BROCA ODONTOLÓGICA DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA TRONCO CÔNICA; NÚMERO 7214F; DE CARBIDE; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	20	MICRODONT	R\$	31,15	trinta e um reais e quinze centavos	R\$	623,00	seiscientos e vinte e três reais	
61	BROCA ODONTOLÓGICA DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA TRONCO CÔNICA; NÚMERO FG 7642 LONGA; DE CARBIDE; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	15	MICRODONT	R\$	32,36	trinta e dois reais e seis centavos	R\$	485,40	quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	
62	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA ROTACÃO, PEÇA DE MAO; TUNGSTÊNIO MINI CUT; CILÍNDRICA ARREDONDADA; PARA 6 ALCABAMENTO EM RESINA, METAL E CERÂMICA; NÚMERO HM 72 FX; HASTE 44MM; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	12	QUALITY	R\$	78,31	setenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$	939,72	noventa e trinta e nove reais e dois centavos	
63	BROCA ZEKRIA-BROCA PARA ALTA ROTACÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA EM AÇO INOX INOX D1N 1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA APRESENTA 0,3MM DE DIÂMETRO E 80S TAMANHOS DE 23MM E 28MM (FG). APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM BLISTER COM 01(UM) UNIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	30	MICRODONT	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$	548,10	quinhentos e quarenta e oito reais e dez centavos	
64	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS COMPÓSITO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRE-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCALVÁVEL A 135º C. FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 08 OU MAIS PONTAS SORTIDAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	10	MICRODONT	R\$	36,93	trinta e seis reais e noventa e três centavos	R\$	369,30	trezentos e sessenta e nove reais e trinta centavos	
65	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO P/ RODAS E DISCOS DE LIXA:	UNID	20	PREVEN	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	70,00	setenta reais	
66	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA. TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	80	AF DO BRASIL	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	112,00	cento e doze reais	
									LOTE 06	R\$	22.200,00

vinte e dois mil e duzentos reais

LOTE 06 - MATERIAL ODONTOLÓGICO CONSUMO (MATERIAL GERAL)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL				
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML TRANSPARENTE:	UNID	25	J.PROLAB	R\$	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$	97,00	noventa e sete reais
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML NA COR AMARIL:	UNID	25	J.PROLAB	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	110,25	cento e dez reais e vinte e cinco centavos
3	LUVIA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G; CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERAMENTE C/ PO BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G". CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	100	DESCARPACK	R\$	18,97	dezoito reais e noventa e sete centavos	R\$	1.897,00	mil oitocentos e noventa e sete reais
4	LUVIA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M; CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERAMENTE C/ PO BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "M". CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	400	DESCARPACK	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	966,00	noventa e sessenta e seis reais
5	LUVIA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P; CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERAMENTE C/ PO BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "P". CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	540	DESCARPACK	R\$	18,97	dezoito reais e noventa e sete centavos	R\$	10.243,80	dez mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
6	LUVIA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PP; CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERAMENTE C/ PO BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "PP". CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	300	DESCARPACK	R\$	18,97	dezoito reais e noventa e sete centavos	R\$	5.691,00	cinco mil, seiscientos e noventa e um reais
7	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL: 03 CAMADAS, SENDO 02 EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INODORA, C/ TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, E 01 CAMADA DE FILTRO MELT-BLOWN. MODELO: RETANGULAR C/ PREGAS LONGITUDINAIS, C/ DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, OS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO P/ FIXAÇÃO. GRAMATURA TOTAL DE 60 A 80 GM/M2. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, C/ FIBRAS DE ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAR NAS ORELHAS. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	CX	350	DESCARPACK	R\$	6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	2.425,50	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
8	MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA Nº95 PFF2. O PRODUTO É INDICADO PARA USO FACIAL COMO PROTETOR BUCA E NASAL, PODE SER UTILIZADA EM HOSPITAIS, LABORATÓRIOS DE MANIPULAÇÃO, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS DENTÁRIOS E MÉDICOS, INDUSTRIAS QUÍMICAS, FARMACÊUTICAS E ALIMENTÍCIAS, ÁREA ESTÉTICA E GASTRONÔMICA. TAMBÉM EM QUALQUER AMBIENTE EXTERNO. MÁSCARA Nº95 É UMA MÁSCARA RESPIRATORIA COM FILTRO DE PARTÍCULAS QUE ATENDE AO PADRÃO Nº5 DA CLASSIFICAÇÃO DE FILTRAGEM DE AR DO INSTITUTO NACIONAL DE SEGURANÇA E SAÚDE, O QUE SIGNIFICA QUE FILTRA PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS TRANSPORTADAS PELO AR. É A MÁSCARA FACIAL RESPIRATORIA COM FILTRO DE PARTÍCULAS MAIS COMUM. VALIDADE: 5 ANOS	UNID	720	DESCARPACK	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	1.008,00	mil e oito reais
9	MÁSCARA PROTETORA FACIAL FACE SHIELD/MÁSCARA ANTIRRESPIROS QUE AJUDA A PREVENIR A TRANSMISSÃO DE DOENÇAS CONTAGIOSAS COMO GRPE E O NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). DESENVOLVIDA EM POLICARBONATO DE 0,5MM DE ESPESSURA, ULTRA RESISTENTE A RISCOS E PRODUTOS QUÍMICOS, MESMO MATERIAL UTILIZADO EM REPLETORES ODONTOLÓGICOS. É TRANSPARENTE, EXTREMAMENTE LEVE E COMPACTA E AJUDA A PROPORCIONAR UMA PROTEÇÃO FACIAL CONFIÁVEL CONTRA PARTÍCULAS E RESPIROS.	UNID	15	DELTA	R\$	8,19	oito reais e dezoito centavos	R\$	122,85	cento e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos



17	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM VASOCONSTRICTOR DE EPINEFRINA 1:100.000. ACONDICIONADO EM TUBETE DE CRISTAL. EMBALAGEM COM 50 TUBETES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	90	DFL	R\$	180,88	cento e oitenta reais e oitenta e dois centavos	R\$	16.279,20	dezessis mil, duzentos e setenta e nove reais e dois centavos
18	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA (1:200.000) SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (20MG/ML) + EPINEFRINA 10 µg/ML ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8ML. CADA EMBALAGEM CONTEM 50 TUBETES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	200	DFL	R\$	107,10	cento e sete reais e dez centavos	R\$	2.142,00	dois mil, cento e quarenta e seis reais
19	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - EM TUBETES 1,8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL. CARPUL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	5	DLA	R\$	129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$	647,50	seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
20	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA -1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL. CARPUL. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CX	150	DFL	R\$	159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$	23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais
21	ANESTÉSICO TÓPICO - À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	15	DFL	R\$	10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$	159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
22	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLORHEXIDINA COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO + 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, REFERENCIO CIRURGICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL. EMBALAGEM COM 1 LITRO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	50	VIC PHARMA	R\$	27,36	vinte e sete reais e trinta e seis centavos	R\$	1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
23	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSERTAS DE FIBRAS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	15	FGM	R\$	10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$	157,35	cento e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos
24	BARADOR IMPERMEÁVEL - IDEAL PARA A PROTEÇÃO DO PACIENTE DURANTE A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATXICO). * COR BRANCA. * DIMENSÕES: 30 X 50 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	30	BIODINAMICA	R\$	18,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$	547,20	quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
25	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	20	IODONTOSUL	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	30,40	trinta reais e quarenta centavos
26	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 1 PÊLÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL PACOTE COM 100 CARTELAS PRENTE DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	40	AF DO BRASIL	R\$	12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$	498,40	quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
27	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 2 PÊLÍCULAS RADIOGRÁFICAS PERIAPICAL PACOTE COM 100 CARTELAS PRENTE DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	40	AF DO BRASIL	R\$	12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$	498,40	quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
28	CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODONTICO, VEDAMENTE HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 25G.	EMBAL	24	IODONTOSUL	R\$	9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$	236,64	duzentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
29	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% - PO - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLÍMÉRIZADO DE METILMA PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	20	AF DO BRASIL	R\$	20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	R\$	407,40	quatrocentos e sete reais e quarenta centavos
30	CIMENTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTECTOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU COPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (139G), PASTA CATALISADORA (116G) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	10	DENTSPLY	R\$	30,84	trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$	308,40	trezentos e três reais e quatro centavos
31	CLORHEXIDINA 2% SOLUÇÃO A BASE DE CLORHEXIDINE 2% UTILIZADA COMO BACTERICIDA NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PREPAROS CAVITÁRIOS, ANTES DA CIMENTAÇÃO TEMPORÁRIA OU PERMANENTE DE COROAS, INLAIS, ETC., NA IRRIGAÇÃO DE BOLSAS PERIODONTAIS, EM IMPLANTES E CIRURGIAS EM GERAL. A LIMPEZA DE PREPAROS COM CLORHEXIDINE A 2% PREVENE CONTRA A PRESENÇA DE BACTÉRIAS NOS CANALÍCULOS DENTINÁRIOS, RESPONSÁVEIS PELA SENSIBILIDADE E PULITEZ POR SUA AÇÃO ANTI-BACTERIANA PROLONGADA SOBRE A PLACA DENTAL. É INDICADA NA PREVENÇÃO TERAPÊUTICA DAS INFECÇÕES DA CAVIDADE BUCAL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN MEDIZ-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIF.	UNID	10	MAQUIRA	R\$	13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$	133,80	cento e trinta e três reais e oitenta centavos
32	CREME DENTAL 90G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	FREED ENT	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	16,30	dezessis reais e trinta centavos
33	CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA, ANATOMICA; PARA RESTAURAÇÕES AMALGAMA, IGONOMEROS CLASSES I, II, III, IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LEVANTAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PÁPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRATAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMAÑOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2	IODONTOSUL	R\$	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	15,20	quinze reais e vinte centavos
34	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA-SOLUÇÃO GEL 7,5 G. INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	2	IODONTOSUL	R\$	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$	16,72	dezesseis reais e sessenta e dois centavos
35	DISCO DE LIXA USO ODONTO MATERIA PRIMA: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIAMETRO); COM APRESENTAÇÃO CX COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSTOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO OS DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA. CAIXA COM 50 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1	MICRODONT	R\$	136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$	136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
36	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO. PACOTE COM 100 UNID TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA. ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATOMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2	AF DO BRASIL	R\$	119,70	cento e dezoito reais e setenta centavos	R\$	239,40	duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos
37	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL MADURA) ATÓXICO, INCLUÍDO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO FRASCO DE 10ML DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	2	AF DO BRASIL	R\$	8,13	oito reais e treze centavos	R\$	16,26	dezesseis reais e vinte e seis centavos
38	COMPRESSA DE GAZE: COMPRESSAS DE TECIDO HÍDRÓFILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO; TECIDO NEUTRO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO, INSÍPIDO; 8 DOBRAS PARA O LADO DE DENTRO, NÃO PERMITINDO FIOS SOLTOS. DIMENSÕES: 7,5 X 7,5, COM, 9 FIOS. PACOTE C/ 500 UNIDADES.	PCT	30	MDA	R\$	19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$	599,70	quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos
39	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS CADA CONTENDO 240 PACOTES DE 10 UNIDADES	CX	50	BIOTEXTIL	R\$	138,62	cento e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$	6.931,00	seis mil, novecentos e trinta e um reais
40	ESPELHO ODONTOLÓGICO EM INOX Nº 3 PLANO	UNID	50	AF DO BRASIL	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	161,00	cento e sessenta e um reais
41	FILME DE PVC C/ 300M X 30CM (LARGURA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	40	MILPLAST	R\$	41,04	quarenta e um reais e quatro centavos	R\$	1.641,60	mil seiscentos e quarenta e um reais e quatro centavos
42	FIXADOR RADIOGRÁFICO COM TELA. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	36	IODONTOSUL	R\$	12,01	doze reais e um centavo	R\$	432,36	quatrocentos e trinta e dois reais e seis centavos

*[Handwritten signatures and initials]*

43	FLUOR GEL USO ODONTO TIPO ACIDULADO 1,23% - TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI FRUTI. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	10	IODONTOSUL	R\$	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	48,50	quarenta e oito reais e sessenta centavos
44	FLUOR GEL USO ODONTO-TIPO NEUTRO 2% TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	5	IODONTOSUL	R\$	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos
45	FIO DENTAL ENGERADO, APRESENTAÇÃO; ROLLO COM 100 METROS DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	HILLO	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	21,30	vinte e um reais e trinta centavos
46	MIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. MATERIAL PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 10G FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. APRESENTAÇÃO; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	12	MAQUIRA	R\$	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	59,28	cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos
47	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR, CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 5ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	15	MAQUIRA	R\$	20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	R\$	305,55	trezentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
48	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR TRÍPLIO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 2,5 ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5 ML, FRASCO DE BOND 5ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	8	DFL	R\$	148,95	cento e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	1.191,68	mil cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
49	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO, PÓ DE 9G-VIDRO DE FLUORALUMÍNIO SILICATO E LÍQUIDO 5,5 ML - ÁCIDO POLIALLENÓICO, ÁGUA, HEMA E FOTOGUARDADOR. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	5	SDI	R\$	917,00	novecientos e dezesete reais	R\$	4.585,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
50	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	12	AF DO BRASIL	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	19,20	dezoove reais e vinte centavos
51	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	AF DO BRASIL	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	17,50	dezessete reais e cinquenta centavos
52	MOLDEIRA EM PLÁSTICO PARA INSERÇÃO FLUOR, INDICADA PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR GEL. MOLDEIRAS DUPLAS, COM FORMATO ANATÔMICO COPIANDO AS ARCADAS DENTÁRIAS. POR SEREM DUPLAS, PERMITEM A APLICAÇÃO NAS DUAS ARCADAS AO MESMO TEMPO. FEITA DE MATERIAL FLEXÍVEL, PARA MELHOR ADAPTAÇÃO NA ARCADEA. (ADULTO) DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	8	AF DO BRASIL	R\$	35,87	trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	286,96	duzentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
53	MOLDEIRA EM PLÁSTICO PARA INSERÇÃO FLUOR, INDICADA PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLUOR GEL. MOLDEIRAS DUPLAS, COM FORMATO ANATÔMICO COPIANDO AS ARCADAS DENTÁRIAS. POR SEREM DUPLAS, PERMITEM A APLICAÇÃO NAS DUAS ARCADAS AO MESMO TEMPO. FEITA DE MATERIAL FLEXÍVEL, PARA MELHOR ADAPTAÇÃO NA ARCADEA. (ADULTO) DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	10	AF DO BRASIL	R\$	35,87	trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	358,70	trezentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
54	OCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR LENTES ACRILICO - TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; COM ARMADILHA EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBACANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARENCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE OCULOS HORMIAIS, COM ALJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	40	DELTA	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	146,00	cento e quarenta e seis reais
55	ÓLEO LUBRIFICANTE, 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	15	IODONTOSUL	R\$	27,13	vinte e sete reais e treze centavos	R\$	406,95	quatrocentos e seis reais e noventa e cinco centavos
56	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 50G. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	27	IODONTOSUL	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	119,07	cento e dezoove reais e sete centavos
57	PEDRA POMES EM PÓ-GRANULADO FINO-USO ODONTOLÓGICO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100G	UNID	10	AF DO BRASIL	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	40,30	quarenta reais e trinta centavos
58	PELÍCULA OCLUSAL DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	5	CARESTREAM	R\$	332,12	trezentos e trinta e dois reais e doze centavos	R\$	1.660,50	mil seiscentos e sessenta reais e sessenta centavos
59	PELÍCULA PERIAPICAL ADULTO INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES. FILME DENTAL INTRAORAL DE VELOCIDADE, FORNECE UMA NITIDEZ BRILHANTE DE IMAGEM USANDO APENAS A METADE DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	80	CARESTREAM	R\$	203,68	duzentos e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	16.294,40	dezesseis mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
60	PELÍCULA PERIAPICAL INFANTIL INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES. FILME DENTAL INTRAORAL DE VELOCIDADE, FORNECE UMA NITIDEZ BRILHANTE DE IMAGEM USANDO APENAS A METADE DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	12	CARESTREAM	R\$	268,15	duzentos e sessenta e oito reais e dezesesseis centavos	R\$	3.217,92	três mil, duzentos e dezesesseis reais e noventa e dois centavos
61	PROTETOR GENGIVAL E UMA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL QUE SUBSTITUI O DIQUE DE BORRACHA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	6	LYSANDA	R\$	10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$	62,04	sessenta e dois reais e quatro centavos
62	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA DENTES POSTERIORES, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 83% EM PESO E 83% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A3. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	8	MAQUIRA	R\$	20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$	167,28	cento e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos
63	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA COM 59,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO, NA COR A2 PARA ESMALTE. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	8	MAQUIRA	R\$	22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	177,92	cento e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
64	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEDGMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA COM 59,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NA COR A3 PARA ESMALTE. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	8	MAQUIRA	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	304,00	trezentos e quatro reais

*[Handwritten signatures and initials]*

65	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, RADIOPAÇA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMETRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SILICA COM 43,2% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NA COR DE CORPO A3,5. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	12	MAQUIRA	RS	39,00	trinta e oito reais	RS	468,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	
66	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONÓMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA DE VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICADO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADO AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR A3,5 PARA ESMALTE. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	8	DENTSPLY	RS	24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	RS	194,56	cento e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos	
67	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONÓMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA DE VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICADO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR A3,5 PARA ESMALTE. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	8	DENTSPLY	RS	24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	RS	194,56	cento e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos	
68	REVELADOR CONTEM 475 ML DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	36	IODDNTOSUL	RS	12,01	doze reais e um centavo	RS	432,36	quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos	
69	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINÇES E CABUJO. (BASE DE RESINA BISGMA URETAGO MODIFICADO, TRIFILENO GLICOL DI-METACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, 5200P, BENZIL DIMETIL CARANFOQUINONIA E QUANTACURE EHA) DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	10	BIODINAMICA	RS	30,10	trinta reais e dez centavos	RS	301,00	trezentos e um reais	
70	SERINGA DESCARTÁVEL LUER 20ML COM AGULHA 25 X 0,7MM - ESTÉRIL	UNID	3000	SR	RS	0,84	oitoenta e quatro centavos de real	RS	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	
71	SERINGA DESCARTÁVEL LUER 10ML COM AGULHA 25 X 0,7MM - ESTÉRIL	UNID	2000	SR	RS	0,53	cinquenta e três centavos de real	RS	1.060,00	mil e sessenta reais	
72	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO, PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FLUIDIDAS AO TUBO C/ H2O GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (+/- 10MM). DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	120	WA	RS	9,42	nove reais e quatrocentos e dois centavos	RS	1.130,40	mil cento e trinta reais e quarenta centavos	
73	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	MAQUIRA	RS	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	RS	67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	
74	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIM: 17MM (ENTRE 15-19MM); LARG: 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC., GRAMATURA MÉDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ ABRASIVO DE ÓX. DE ALUMÍNIO; PERMEABILIDADE IMPERMEÁVEL TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MÉDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO. DEVERA TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE ÓX. DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	10	MAQUIRA	RS	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	RS	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos	
75	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO-PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA C. 120MM (100 A 140 MM); L 9,5 A 11MM; ESP. 0,05MM; CX C/ 50 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	10	MAQUIRA	RS	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	RS	15,20	quinze reais e vinte centavos	
76	VERNIZ COM FLUOR INDICADO PARA PREVENIR A CÁRIE, TRATAR HIPERSENSIBILIDADE DENTINÁRIA E REMINERALIZAÇÃO DO ESMALTE DENTAL APOS CLAREAMENTO DENTAL OU MICROABRASÃO, VERNIZ ALTAMENTE ESTÉTICO, POSSUI SECAGEM RÁPIDA FÁCIL APLICAÇÃO, AGILIZA O PROCEDIMENTO, POSSUI 6% DE FLUORETO DE SÓDIO E 6% DE FLUORETO DE CÁLCIO, COM AÇÃO REMINERALIZANTE E DESSENSIBILIZANTE. KIT COM 1 VERNIZ DE 10ML + 1 SOLVENTE DE 10ML.	KIT	2	FGM	RS	37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	RS	75,88	setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	
									LOTE 09	RS	102.500,00
									cento e dois mil e quinhentos reais		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA									RS	739.785,00	
									setecentos e trinta e nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÓS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
  
MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME  
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CEP: 06.593.641-8  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRDESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5  
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PROF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE  
FONE/FAX (85) 3034.2877  
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO  
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA  
CARGO: SÓCIO  
RG: 209210488771  
CPF: 027.792.713-52

FORTALEZA/CE, 21 DE SETEMBRO DE 2022.

THIAGO MARCO  
BARROS  
MAIA:01779271  
352

Assinado eletronicamente por  
THIAGO MARCO BARROS  
MAIA:01779271  
Data: 2022-09-21 16:43:11 -0100

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE.  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE.

LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO CONSUMO (ESTERELIZAÇÃO)

ITEM	PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO PERACETICO DE AMPLO USO - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%. NECESSITA SER UTILIZADO JUNTO COM O SACHÊ QUE O ACOMPANHA A EMBALAGEM, POIS SE NÃO FOR MISTURADO PODE CAUSAR DANOS AO MATERIAL. A SOLUÇÃO TEM VALIDADE MÉDIA DE 30 DIAS APÓS ABERTA. NO ENTANTO, RECOMENDA-SE A QUANTIFICAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO ATRAVÉS DAS FITAS PARA TESTE, POIS CASO ESTEJA MENOR QUE 0,2% TEM SUA EFETIVIDADE PREJUDICADA. DESTINADO À LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, COMO INSTRUMENTAIS, UTENSÍLIOS E VIDRARIAS IMPREGNADOS DE MATÉRIA ORGÂNICA COMO SANGUE E OUTROS FLUÍDOS CORPÓREOS PARA DESINFECÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 1L	FRASCO	12	Rioquímica	R\$ 68,34	R\$ 820,08
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA. VOLUME DE 1000 À 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORES AGRESSIVOS NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO FRASCO C/ 5LTS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	24	Rioquímica	R\$ 29,50	R\$ 708,00
3	DETERGENTE NEUTRO COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS DESTINADO A LIMPEZA DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALAR, PISOS E PAREDES. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO GL C/ 5LTS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GALÃO	24	Rioquímica	R\$ 78,45	R\$ 1.882,80
4	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM DETERGENTE QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	96	Duotec	R\$ 70,31	R\$ 6.749,76
5	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	96	Duotec	R\$ 106,80	R\$ 10.252,80
6	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	48	Duotec	R\$ 140,45	R\$ 6.741,60
7	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	48	Duotec	R\$ 153,86	R\$ 7.385,28
8	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 300 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA. CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	96	Duotec	R\$ 211,10	R\$ 20.265,60



9	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO. INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA EM 3 HORAS PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR, PELO MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. CONTEM TIRAS DE ESPOROS DOS GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, IMPREGNADOS EM UMA TIRA DE PAPEL FILTRO, DENTRO UM PEQUENO TUBO TERMOPLÁSTICO DE CULTURA. DENTRO DESTES TUBOS DE CULTURA CONTEM UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA CONTENDO O MEIO DE CULTURA E UM INDICADOR QUE MUDA DE COR DE ROXO PARA AMARELO QUANDO EXISTEM ESPOROS VIVOS ANTES OU DEPOIS DO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. OS RESULTADOS NEGATIVOS OU POSITIVOS (QUANDO HOUVER FALHA NO PROCESSO) SÃO RÁPIDOS E PODEM SER IMPRESSOS. VISUAIS INCONFUNDÍVEIS, ELIMINANDO POSSIBILIDADES DE FALSOS NEGATIVOS. FAZ-SE NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO DO PRODUTO COM INCUBADORA EM CONTRATO DE COMODATO PARA INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA - EQUIPAMENTO DE LEITURA AUTOMÁTICA PARA INCUBAÇÃO E DETECÇÃO INDIVIDUAL DE CRESCIMENTO BACTERIANO EM AMPOLAS DE INDICADORES BIOLÓGICOS PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDOS, DE RESPOSTA RÁPIDA MÁXIMA DE 3 HORAS, ATRAVÉS DA LEITURA DA PRESENÇA (MICROORGANISMOS VIVOS) OU DA AUSÊNCIA (MICROORGANISMOS MORTOS) DE FLUORESCÊNCIA NO INTERIOR DA AMPOLA DO INDICADOR BIOLÓGICO, ONDE RESULTADOS POSITIVOS (CICLO INEFICIENTE OU CONTROLE POSITIVO) É SINALIZADO ATRAVÉS DE INDICADOR VISUAL POSITIVO (+) NA COR VERMELHA E RESULTADOS NEGATIVOS (CICLO EFICIENTE), É SINALIZADO ATRAVÉS DE INDICADOR VISUAL NEGATIVO (-) NA COR VERDE. AMBOS COM ALARME SONORO. POSSUI 12 COMPARTIMENTOS DE LEITURA INDEPENDENTES PARA INCUBAÇÃO, AQUECIDOS À 60°C, 110/220V. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	12	Clean-up	R\$	802,57	R\$	9.630,94
10	INDICADOR BIOLÓGICO 24HORAS - INDICADO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. FÁCIL DE SER UTILIZADO. RESULTADO EM 24 HORAS. VALIDADE: 2 ANOS. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	15	Clean-up	R\$	51,62	R\$	774,30
11	TESTE INTEGRADOR DE ESTERILIZAÇÃO QUÍMICO CLASSE 5. INDICADO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. PODE SER UTILIZADO EM TODOS OS PROCESSOS A VAPOR (GRAVIDADE, PRÉ-VÁCUO E FLASH), QUE CONSISTE INTEGRADOR CLASSE 5 ABRANGENDO 3 VARIÁVEIS DA ESTERILIZAÇÃO: TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR. PARÂMETROS: 121° - 17 MINUTOS. 134°-3,5 MINUTOS. PRECISÃO RIGOROSA, CORRESPONDENDO A CURVA DE MORTE DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. FACILIDADE NA LEITURA E CONTROLE DE REGISTROS. ATÓXICO E SEGURO. EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	12	Clean-up	R\$	112,00	R\$	1.344,00
12	SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. A SOLUÇÃO DILUÍDA ESPECIALMENTE EMPREGADA PARA REMOVER MANCHAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, SEM COMO PARA A LIMPEZA INTERNA DE AUTOCLAVES MANUFATURADAS EM AÇO INOX. APRESENTAÇÃO GL COM 05 LITROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GL	1	Rioquímica	R\$	262,71	R\$	262,71
13	KIT DE ESCOVAS PARA LIMPEZA DE AUTOCLAVE - CABO TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO QUE VARIA DE 61 CM A 122 CM DE COMPRIMENTO: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON CATEGORIA BRANCA MÉDICA, 14 CM DE LARGURA POR 19 CM DE COMPRIMENTO COM CERDAS ARREDONDADAS: ESCOVA DE MÃO, 11,5 CM X 14 CM EM NYLON CATEGORIA BRANCA MÉDICA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	2	Crs	R\$	569,30	R\$	1.138,60
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL - INDICADA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL: TESOURAS, PINÇAS HEMOSTÁTICAS E OUTROS. POSSUI 17,78 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON NAS DUAS EXTREMIDADES, SENDO QUE EM UMA DAS EXTREMIDADES POSSUI TRÊS FILAS DE CERDAS PARA DESCONTAMINAÇÃO GERAL E, NA OUTRA EXTREMIDADE, CONTEM UMA ÚNICA FILEIRA DE CERDAS PARA DESCONTAMINAÇÃO DELICADA E FINA. POSSUI CABO ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O USO. FORMATO DIVERSOS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	48	Crs	R\$	46,28	R\$	2.221,44
15	LUVA TÉRMICA PARA AUTOCLAVE - LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX 40CM GAMILUVA.	PAR	2	Danny	R\$	53,40	R\$	106,80

**VALOR TOTAL DO LOTE**  
setenta mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**  
setenta mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
CNPJ: 69.366.326/0001-33 CPF: 06.908.768-7  
Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará  
FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604  
Email: licitacao@meddonto.com  
Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

FORTALEZA - CE 21 DE SETEMBRO DE 2022

**MED DONTA COMERCIO  
DE PRODUTOS  
HOSPITALARES  
LTDA:69366326000133**

Assinado de forma digital por MED DONTA  
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA:69366326000133  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, ln=Fortaleza,  
ou=Video Conferencia, ou=36933271000106,  
ou=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB,  
ou=RFB e-CNPJ A1, cn=MED DONTA COMERCIO DE  
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:69366326000133  
Dados: 2022.09.21 14:51:41 -03:00

FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS  
CPF: 203.452.673-20